ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:    /UBND
Về việc ứng dụng CNTT trong đơn vị
	                 Sơn Tây, ngày 20 tháng 7 năm 2022

Kính gửi:  - Các đồng chí cán bộ, công chức cấp xã
Thực hiện kế hoạch số 08/KH-UBND ngày 21 tháng 01 năm 2022 của UBND xã Sơn Tây về Ứng dụng Công nghệ thông tin xã Sơn Tây năm 2022, để đảm bảo hoàn thành kế hoạch, đề nghị các đồng chí cán bộ, công chức cấp xã thực hiện các nội dung sau:

1. Tập trung thực hiện đảm bảo đạt các chỉ tiêu:

- 90% tỉ lệ văn bản trao đổi giữa các cán bộ, công chức, bán chuyên trách trong xã và các cơ quan nhà (trừ văn bản mật theo quy định của pháp luật) được xử lý trên môi trường mạng;

- 90% cán bộ, công chức cấp xã xử lý hồ sơ công việc trên môi trường mạng;

- 100% lãnh đạo ứng dụng chữ ký số;

- 100% cán bộ, công chức được đào tạo và sử dụng thành thạo máy tính, Internet trong công vụ;
- 100% trường học trên địa bàn ứng dụng CNTT vào các hoạt động quản lý, điều hành, giảng dạy.

- Cung cấp đầy đủ, kịp thời thông tin trên Trang TTĐT xã theo quy định tại Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính phủ về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên Cổng/Trang TTĐT của CQNN.

- Tiếp tục ứng dụng các phần mềm theo từng ngành cụ thể để xử lý công việc như: phần mềm hồ sơ công việc, phần mềm hộ tịch, hộ khẩu, phần mềm hồ sơ cán bộ công chức, phần mềm bảo hiểm y tế, phần mềm kế toán,...

2. Giao bộ phận văn hóa, văn phòng theo dõi quá trình thực hiện của các bộ phận và báo cáo lãnh đạo địa phương để có hướng chỉ đạo kịp thời.

Nhận được công văn, yêu cầu các thành phần liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc./.
	   Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VP.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Nguyễn Thanh Thiết